
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2059669, de 03 de abril de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA, no período de 04 a 07/04/2023.

Servidor Objetivo
ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS, matrícula funcional nº 57189479/2, 
CPF 467.658.752-04, Chefe de Gabinete, lotado na Secretária Extra-

ordinária de Produção.

Cumprimento de Agenda Pública da Secre-
taria Extraordinária de Produção, no referido 

município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de abril de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 0295/2023 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2060387, de 04 de abril de 2023; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária comple-
mentar para o município de VIGIA/PA, ao servidor JOÃO BATISTA GOMES, 
CPF 212.983.784-00, matrícula funcional nº 5900907/3, Secretário de Di-
retoria, lotada na Diretoria de Gestão de Logística, no dia 31 de março de 
2023, concedida através da portaria n°0276/2023-CRG de 30/03/2023, 
publicada no DOE n° 35.347 de 31/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Abril de 2023. 
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0296/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2058760, de 03 de abril de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MUANÁ/PA, no período de 04 a 07/04/2023.

Servidor Objetivo
DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional 

nº57222716/ 2, CPF 642.950.872-20, cargo Chefe de Gabinete, 
lotado na Secretaria Extraordinária de Produção.

Cumprir Agenda Pública da Secretaria Extraordinária 
de Produção, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de abril de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N°. 0297/2023 - CRG, de 05 de Abril de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.215/2023-CCG, de 31 de 
Março de 2023, publicada no DOE nº. 35.349, de 03/04/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIO-
NAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5599717/2 ALBERTO CESAR BELTRÃO PAMPLONA 26/03/2022 A 
25/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5911283/2 ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO 01/04/2022 A 
31/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5941721/2 ALFREDO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS FILHO 15/03/2022 A 
14/03/2023

15/05/2023 A 
13/06/2023

5945651/2 ALESSANDRA SILVA DA SILVA 06/04/2022 A 
05/04/2023

08/05/2023 A 
06/06/2023

6403234/1 ALTAIR SALES COUTINHO 30/05/2021 A 
29/05/2022

02/05/2023 A 
31/05/2023

5948157/1 ANDRESON ROCHA DO VALE 15/04/2022 A 
14/04/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5923676/2 ANTONIO PEREIRA GUIMARÃES 16/03/2022 A 
15/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5638569/3 ANTONIO SALVADOR VICENTE NASCIMENTO 20/01/2022 A 
19/01/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5947858/1 BARBARA BEZERRA FERREIRA 01/04/2022 A 
31/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5925913/3 BRENDA KEROLLEM XAVIER PEREIRA 02/07/2021 A 
01/07/2022

31/05/2023 A 
19/06/2023

5694272/11 CARLOS JEHA KAYATH 01/05/2022 A 
30/04/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5925523/2 CELINE LUANA MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 13/05/2021 A 
12/05/2022

02/05/2023 A 
31/05/2023

5920385/2 CYNTHIA MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 13/05/2021 A 
12/05/2022

02/05/2023 A 
31/05/2023

3082792/4 DULCINEZ MARQUES MONTEIRO 02/05/2022 A 
01/05/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5903658/2 EDERSON BARROS DIAS 07/02/2022 A 
06/02/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5965931/1 EDINALVA ALVES DA SILVA 04/05/2022 A 
03/05/2023

04/05/2023 A 
02/06/2023

5921248/2 EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO 15/03/2022 A 
14/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5897666/5 FERNANDO WAGNER ASSUNÇÃO TEIXEIRA 11/05/2021 A 
10/05/2022

11/05/2023 A 
09/06/2023

5948179/1 IRENY DA SILVA CATINGUEIRO 02/04/2022 A 
01/04/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

57227944/3 ISIS ESTUMANO BORGES DE SOUSA 01/01/2022 A 
31/12/2022

02/05/2023 A 
31/05/2023

6113140/2 IZABELA DE MELO PIMENTEL 28/02/2022 A 
27/02/2023

02/05/2023 A 
16/05/2023

5724228/4 JACQUELINE RIBEIRO FERNANDES CUNHA 31/03/2022 A 
30/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5947693/1 JOÃO FILLIPI ARAUJO MARTINS 20/03/2022 A 
19/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5563755/5 JOSÉ IRAILSON DE NAZARÉ 06/01/2022 A 
05/01/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

35408/1 JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JUNIOR 24/04/2022 A 
23/04/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5954337/2 LEONARDO SOARES NUNES 05/05/2021 A 
04/05/2022

22/05/2023 A 
31/05/2023

5908413/4 LUCAS PORTELA DE AGUIAR 22/07/2021 A 
21/07/2022

31/05/2023 A 
19/06/2023

5958955/1 LUIS CARLOS BRAGA CAMPELO 12/02/2022 A 
11/02/2023

15/05/2023 A 
30/05/2023

51855795/4 MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA 21/11/2021 A 
20/11/2022

02/05/2023 A 
31/05/2023

57217918/2 MATEUS NERES VASCONCELOS 12/09/2021 A 
11/09/2022

22/05/2023 A 
20/06/2023

5410380/1 MLTON BOULHOSA RIBEIRO MALATO 25/09/2019 A 
24/09/2020

02/05/2023 A 
31/05/2023

5410380/2 MLTON BOULHOSA RIBEIRO MALATO 01/01/2020 A 
31/12/2020

02/05/2023 A 
31/05/2023

57231228/4 ORIVALDO FERREIRA PINHEIRO 11/03/2022 A 
10/03/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5947964/1 RAFAEL VELOSO DANTAS 21/03/2020 A 
20/03/2021

02/05/2023 A 
31/05/2023

5948159/1 RAYLANA SILVA LIMA 15/04/2022 A 
14/04/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5953498/1 RODRIGO MACIEL NOGUEIRA DE AZEVEDO 05/02/2020 A 
04/02/2021

02/05/2023 A 
31/05/2023

54190758/1 ROSIANE COSTA DE SOUZA 13/06/2020 A 
12/06/2021

02/05/2023 A 
31/05/2023

57220877/3 VANESSA CUNHA FARIAS 18/02/2022 A 
17/02/2023

02/05/2023 A 
31/05/2023

5007879/7 WALTER FIGUEIREDO DE SOUSA 26/11/2021 A 
25/11/2022

02/05/2023 A 
16/05/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Abril de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0298/2023CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2055904 de 30 de março de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CASTANHAL/PA, no período de 30 a 31/03/2023.

Servidor Objetivo
ADOLFO LOLA DE SOUZA, CPF 121.926.432-68, matrícula 
funcional nº 5960440/1, ocupante do cargo de Assessor de 

Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.


